
 

1 

 

 

 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského  kraje 
                                

                Pražská 52b, 370 04 České Budějovice 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Přehled o událostech 

     na území HZS Jihočeského kraje 

 

  
za  11. 1. 2011 

 
  
 

 

 

                              

  

                                                 

  

 

 

 

 

 

 

                                           zpracovala :  por. Ing. Vendula Matějů   
                  tisková mluvčí HZS Jihočeského kraje 

 



 

2 

 

 

 

 Územní odbor  České Budějovice 

Úterý 11. ledna  

8:11 Technický zásah – Na nádraží v Českých Budějovicích zajistila jednotka 

profesionálních hasičů HZSP SŽDC propláchnutí kanalizace.  

9:08 Dopravní nehoda – U obce Olešnice zasahovali profesionální hasiči ze stanice 

Trhové Sviny, kteří zde likvidovali následky dopravní nehody osobního automobilu 

značky Renault. Nehoda se obešla bez zranění, hasiči u vozu odpojili akumulátor a 

otočili jej zpět na kola.  

13:34 Technický zásah – Do Dlouhé ulice k domu č. p. 1052/21 v Českých Budějovicích 

vyjela místní profesionální jednotka k ohlášenému nouzovému otevření dveří bytu. 

Zásah hasičů nakonec nebyl třeba.  

14:17 Požár – Žádná škoda nevznikla po požáru uskladněných pilin v objektu bývalých 

stájí v obci Bečice. K zásahu vyjeli profesionálové ze stanice Týn nad Vltavou a 

svolány byly dále jednotky SDH obcí Dolní Bukovsko a Bečice. Hasiči požár hned 

v 14:35 hodin lokalizovali, likvidace nastala minutu po 16. hodině.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Úterý 11. ledna  Bez událostí 

 

  

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Úterý 11.ledna 

9:04 Požár – Ještě před příjezdem hasičů byl uhašen požár odpadu ve starém nádražním 

objektu určeném k demolici v Českých Velenicích. K zásahu byli vysláni 

profesionálové ze stanice Třeboň a dobrovolní hasiči obce České Velenice. Požár, 

který nezpůsobil žádnou škodu, uhasil výpravčí.  

 

     

Územní odbor Písek 

Úterý 11. ledna  

6:05 Požár – Ještě před příjezdem jednotky z centrální stanice Písek bylo uhašeno 

zahoření pneumatiky na návěsu kamiónu, jež jel na silnici I. třídy č. 4 z Písku do 

Prahy. Jednotka HZS provedla pouze ochlazení, v 6:46 hodin byla ohlášena 

likvidace. Na místo se dostavil vyšetřovatel HZS a Policie ČR, kteří stanovili výši 

škody na Kč 30 000,--, hodnota uchráněného majetku je Kč 3 000 000,--. Příčinou 

vzniku požáru je technická závada. 

7:32 Technický zásah – Jednotka HZSP SŽDC zasahovala v obci Protivín, kde 

odstranila z profilu železniční tratě stromy.  



 

3 

 

 

 

  

   

Územní odbor Prachatice 

Úterý 11. ledna  Bez událostí 

 

                              

Územní odbor Strakonice 

Úterý 11. ledna  Bez událostí 

                   

 

Územní odbor Tábor 

Úterý 11. ledna  Bez událostí 

 


